pal de Araripina (PE) a elevar em Cr$ 2.600.000,00 (dois milhões e seiscen- _ 
tos mil cruzeiros) o montante de sua dívida cónsolidada. Votação adiada 
por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n~' 181/80, que autoriZa a Prefeitura Munici­
pal de A rés (RN) a elevar em Cr$ 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e oito mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n~' 182/80, que autoriza·a P'refeitufa-Muilici­
pal de Campina Grnade (PB) a elevar em Cr$ 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quornm. 

- Projeto de Resolução N~' 183 j80, que autpriza a P-refeitura Mttni~ 
cipal de Campos Belos (GO) a eÍevar em Cr$ 895. toO,OO (oitocentos e no­
venta e cinco mil e cem cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada.

[...]

pal de Pedro Velho (RN) a elevar em CrS 2.909.300,00 (dois milhões, no­
vecentos e nove mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida conso­
lidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 194/80, que autoriza a prefeitura Munici· 
pai de Teresina (PI) a elevar em Cr$ 37.265.300,00 (trinta e sete milhões, 
duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos cruzeiros) 9 rilontan~e de sua 
dfvida consolidada. Votação adiada por falta de quorum_. 

-Projeto de Resolução n~' 201/80, que autoriza o Governo dO ESta­
do de Goiás a realizar operação de einpréstirÍi-6 externo: no valor de US$ 
35,000,000.00 (trírita e cinco milhões de dÓlares norte-americanos) desti­

[...]

- de Municípios, favorável. 

8 
Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n'i' 179, de 1980 

(apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 
1.280, de i980), que autoriza a Prefeitura Municipal de São Joaquim (SC) a 
elevar em CrS 1.530.000,00 (um milhão, quinhentos e trinta mil cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.281 e 1.282 de 1980, das Comissões: 
_: de ConstituiÇão e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
~de Municlpios, favorável. 

9 

Votação, em turno tínico, do Projeto de Resolução n9 180, de 1980

[...]

- de Munidpios, favorável. 

- -------

lO 
Votação, em turno único do -Projeto de Resolução n'i' 181, de 1980 

(apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer nv 
1.286, de !980), autoriza a Prefeitura Municipal de Arês (RN) a elevar em 
Cr$ 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil e cem 
cruzeiros) o moo_tante de sua dívida consolidada tendo 

PARECERES, sob n•s 1.287 e 1.288, de 1980, das Comissões: 
-de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e jurídicidade; e 
- de Municípios, favorável. 

11 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n• 182, de 1980

[...]

-de Municfptos, favorável. 

ll 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n• 183, de 1980 
(apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n9 
1.292, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Campos Belos (GO) a 
elevar em Cr$ 895.100,00 (oitocentOs e noventa e cinco mil e cem cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.293 e 1.294, de 1980, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e juridicidade; e 
- dé Municípios, favorável. 

13 

Vótação; em turno único, do Projeto de Resolução n9 184, de 1980 
(apresentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer n'? 
1.295, de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Dueré (GO) a elevar 
em Cr$ 767.700,00 (setecentos e sessenta e sete mil e setecentos cruzeiros) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.296 e 1.927, de 1980, das Comissões: 
- de Constituição e Justiça, pela constitucionalidade e jurídicidade; e 
~de Munidpios, favorável 

14 

Votação, em turno único, do Projeto de Resolução n9 189, de 1980